
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE:
NAŠE čj.: OD/1432/24
Spis. zn. MěÚ/OD/362/24
VYŘIZUJE: Mgr. M. Hubačík

TEL.: +420 481 629 266
+420 737 212 713

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: hubacik@mu.semily.cz

DATUM: 25.03.2024

Oznámení o zahájení správního řízení – uzavírka silnice č. II/289 v úseku Cimbál – 
konec obce Příkrý a usnesení o stanovení lhůt

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad 
podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel dne 07.03.2024 žádost společnosti Strabag a.s., Třída 
Generála Svobody 77, 460 14, Liberec ve věci zastoupené firmou Josef Nešvera, Jabloňová 
412, 460 01 Liberec o povolení uzavírek silnice č. II/289 období od 11.03 do 30.04.2024 
takto:
- částečná uzavírka 11.03. – 12.04.2024
- úplná uzavírka 13.04. – 14.04.2024
- částečná uzavírka 14.03. – 30.04.2024

Návrhy DIO a objízdných tras v příloze.

Tímto dnem bylo ve věci zahájeno správní řízení.

Správní orgán oznamuje známým účastníkům řízení v souladu s § 47 odst. 1 a 2 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, zahájení správního řízení o povolení úplné uzavírky výše 
uvedené silnice ve smyslu § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:
Strabag a.s., Třída Generála Svobody 77, 460 14 Liberec ve věci zastoupená na základě 
plné moci firmou Josef Nešvera, Jabloňová 412, 460 01 Liberec 
Krajská správa silnic Libereckého kraje , p.o., České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČO 
709460078
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu:
Město Semily, Obec Benešov u Semil, Obec Háje nad Jizerou, Obec Víchová nad Jizerou 
Obec Poniklá, Obec Roprachtice, Obec Příkrý

Z důvodu nutnosti zajistit další průběh řízení, vydává správní orgán toto

usnesení



Stránka 2 z 2

1. Účastníkům řízení se s ohledem na termín zahájení uzavírky stanoví lhůta do 
03.04.2024, které podle § 36 odst. 1 správního řádu mohou navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy.

2. Účastníkům řízení se stanoví lhůta do 03.04.2024, ve které se podle § 36 odst. 3 
právního řádu, v návaznosti na § 39 odst. 1 citovaného zákona, mohou vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí.

Ve stejné lhůtě se vyjádří i dotčené orgány státní správy. Seznámení s podklady lze 
provést otevřením přílohy k datové zprávě.

Odůvodnění
Správní orgán stanovuje s přihlédnutím k předpokládané době doručení lhůtu pro navrhování 
důkazů a podávání dalších návrhů.
Dále správní řád ukládá v § 36 odst. 3 správnímu orgánu povinnost umožnit účastníkům před 
vydáním rozhodnutí seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k těmto podkladům. 
K tomuto byla správním orgánem stanovena přiměřená lhůta.
Poučení
Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání ke Krajskému 
úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy, U Jezu 642/2a, Liberec podáním, učiněným 
prostřednictvím odboru dopravy MěÚ Semily.

Odvolání nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každému účastníku řízení mohl správní orgán zaslat jeden stejnopis.

V příloze zasíláme harmonogram prací a situaci navrhovaného dopravního značení.

Mgr. Martin Hubačík
vedoucí odboru dopravy

Dotčené orgány:
Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravní obslužnosti
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Semily, DI
Městský úřad Jilemnice, odbor dopravy
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec
Správa železnic st. org., Oblastní ředitelství Hradec Králové

Na vědomí:
Korid LK, spol. s r.o., U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2


		2024-03-25T15:20:48+0000
	Not specified




